
  CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 20+21/Ngày 31-12-2018 95                     

 
C

Ô
N

G
 B

Á
O

 Đ
Ắ

K
 L

Ắ
K

/S
ố

 1
3
/N

g
ày

 2
4

-0
8

-2
0
1

7
 

9
5
 

 
C

Ô
N

G
 B

Á
O

 Đ
Ắ

K
 L

Ắ
K

/S
ố

 1
3
/N

g
ày

 2
4

-0
8

-2
0
1

7
 

9
5
 

 
C

Ô
N

G
 B

Á
O

 Đ
Ắ

K
 L

Ắ
K

/S
ố

 1
3
/N

g
ày

 2
4

-0
8

-2
0
1

7
 

9
5
 

 
C

Ô
N

G
 B

Á
O

 Đ
Ắ

K
 L

Ắ
K

/S
ố

 1
3
/N

g
ày

 2
4

-0
8

-2
0
1

7
 

9
5
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH ĐẮK LẮK 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:  31/NQ-HĐND                                      

 

NGHỊ QUYẾT 

Phê chuẩn tổng quyết toán ngân sách nhà nước 

 năm 2017 của tỉnh Đắk Lắk 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK 

KHÓA IX, KỲ HỌP THỨ BẢY 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Xét Tờ trình số 131/TTr-UBND ngày 09 tháng 11 năm 2018 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Đắk Lắk về việc đề nghị phê chuẩn quyết toán ngân sách nhà nước năm 

2017 của tỉnh Đắk Lắk; Báo cáo thẩm tra số 118/BC-HĐND ngày 30 tháng 11 năm 

2018 của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại 

biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp, 
 

QUYẾT NGHỊ: 

        Điều 1. Phê chuẩn tổng quyết toán ngân sách nhà nước năm 2017 của tỉnh Đắk 

Lắk như sau:  

1. Tổng thu cân đối ngân sách nhà nước trên địa bàn: 5.175.806 triệu đồng 

Tro   đó:  

a) Thu nội địa:  

- Thu thuế, phí và lệ phí: 

- Thu biện pháp tài chính:       

- Thu từ hoạt động xổ số:                                                  

5.131.882 triệu đồng 

3.826.465 triệu đồng 

1.189.411 triệu đồng 

116.006 triệu đồng 

b) Thu từ hoạt động xuất, nhập khẩu: 43.924 triệu đồng 

2. Tổng thu ngân sách địa phương: 15.610.208 triệu đồng   

Tro   đó: 

- Thu ngân sách địa phương hưởng theo phân cấp: 

 

4.719.104 triệu đồng   

- Thu bổ sung từ ngân sách Trung ương: 9.405.906 triệu đồng 

- Thu kết dư ngân sách năm trước: 232.029 triệu đồng  



96 CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 20+21/Ngày 31-12-2018                  

9
6
 

C
Ô

N
G

 B
Á

O
 Đ

Ắ
K

 L
Ắ

K
/S

ố
 1

8
+

1
9

/N
g

ày
 0

8
-1

2
-2

0
1
8
 

9
6
 

C
Ô

N
G

 B
Á

O
 Đ

Ắ
K

 L
Ắ

K
/S

ố
 1

8
+

1
9

/N
g

ày
 0

8
-1

2
-2

0
1
8
 

9
6
 

C
Ô

N
G

 B
Á

O
 Đ

Ắ
K

 L
Ắ

K
/S

ố
 1

8
+

1
9

/N
g

ày
 0

8
-1

2
-2

0
1
8
 

9
6
 

C
Ô

N
G

 B
Á

O
 Đ

Ắ
K

 L
Ắ

K
/S

ố
 0

5
/N

g
ày

 1
2

-0
2

-2
0
1

8
 

- Thu chuyển nguồn:  1.177.774 triệu đồng  

- Thu từ các khoản hoàn trả giữa các cấp ngân sách: 

- Các khoản huy động đóng góp: 

50.540 triệu đồng 

24.855 triệu đồng 

3. Tổng chi ngân sách địa phương:   15.258.582 triệu đồng  

Tro   đó:  

- Chi trong cân đối ngân sách địa phương: 11.875.074 triệu đồng  

- Chi thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia, mục tiêu 

nông thôn mới: 

- Chi chuyển nguồn sang năm sau:  

- Chi nộp ngân sách cấp trên:  

- Chi trả nợ gốc:  

1.477.429 triệu đồng 

1.690.599 triệu đồng 

56.480 triệu đồng 

159.000 triệu đồng 

4. Số kết dư ngân sách địa phương: 351.626 triệu đồng 

Tro   đó:  

- Ngân sách cấp tỉnh: 2,8 triệu đồng 

- Ngân sách cấp huyện: 242.680 triệu đồng 

- Ngân sách cấp xã: 108.943 triệu đồng 

5. Xử lý số kết dư ngân sách cấp tỉnh năm 2017 như sau: 

Trích bổ sung Quỹ dự trữ tài chính địa phương (50%): 1,4 triệu đồng (Một triệu 

bố   r      ì  đồng); 

Số còn lại hạch toán thu ngân sách cấp tỉnh năm 2018: 1,4 triệu đồng (Một triệu 

bốn  r      ì  đồng). 

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện và chỉ đạo hạch toán số kết 

dư ngân sách cấp tỉnh năm 2017 theo đúng quy định của Luật Ngân sách nhà nước. 

Giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh, 

Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc 

triển khai, thực hiện Nghị quyết. 

Điều 3. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk khoá IX, Kỳ 

họp thứ Bảy thông qua ngày 06 tháng 12 năm 2018 và có hiệu lực kể từ ngày 06     

tháng 12  năm 2018./.  
 

 CHỦ TỊCH 

 

Y Biêr Niê 


